devida averbação da aquisição na matrícula imobiliária. Diante da ausência de 
regularização registral, foi igualmente deferida a penhora da integralidade dos direitos 
aquisitivos incidentes sobre essa parte não registrada do imóvel, conforme decisão de fls. 
201/203. 

AVALIAÇÃO: R$ 243.529,48 (duzentos e quarenta e três mil quinhentos e vinte e nove 
reais e quarenta e oito centavos), atualizada até a apresentação deste edital pelo índice 
do TJSP. 

Débito da Ação: R$ 64.295,55 (sessenta e quatro mil duzentos e noventa e cinco reais 
e cinquenta e cinco centavos), referência em ago/25. 
Débito de IPTU: Não localizado.  
Débito de Condomínio: Não se aplica.  
Débito de Fiduciário: Não há.  

Ônus/Gravames: Constam as seguintes averbações na matrícula: Av. 08 – Penhora 
Exequenda.